1% junta de
®L) Castilla y Ledn

Delegacion Territorial de Segovia
Direccién Provincial de Educacion

ACTA

MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2022/2023

SEGOVIA

POR LA ADMINISTRACION

D.2 A. Lourdes Paredes Gonzalez.
D. Benedicto Gonzalez Vereda.
D.2 Concepcion Garcia del Rio.

D. Diego del Pozo de Andres

D. Jesus Nieto Martin

D. Julian Sacristan Jerez

D2 Maria Yolanda Lucia Arcones
D. Octavio Busnadiego Anton

POR LAS ORGANIZACIONES SINDICALES

CSIF
D?. Yolanda Gonzalez Garcia

STECyL-i
D3. Pilar Pecharroman Garcia de las Hijas
D2. Sandra Garcia Pecharroman

ANPE
D2, Cristina Olmos Adeva
D2, Ana M? Cabello Dimas

CC.00
D. Oscar Sancho Rubio

SP-UGT
D. José Antonio Sanchez Zamora

Siendo las 9:23 horas del dia 18 de febrero
de 2022, se reunen los asistentes al margen
relacionados, para mantener una reunion
telematica derivada de la Mesa Sectorial de
Educacion, con arreglo al siguiente

ORDEN DEL DIA

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las plantillas
juridicas del cuerpo de Maestros.

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las plantillas
juridicas de otros cuerpos docentes.

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las plantillas
juridicas del cuerpo de Maestros.

Se inicia la reuniéon para tratar el punto
indicado en el “orden del dia”.

Tras el estudio de la propuesta de
modificacion de plantillas juridicas del cuerpo de
maestros, presentada previamente por la
Administracion, y de las alegaciones remitidas por
las Organizaciones Sindicales se ha llegado al
resultado, que se recoge en el ANEXO |.

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las plantillas juridicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificacion de plantillas juridicas de otros cuerpos

docentes distintos al de maestros, pres
alegaciones enviadas por las Organl
recoge en el ANEXO Il 7~

aéa\grewamente por la Administracion y de las
ales, se ha llegado al resultado, que se

=



MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSOQ 2022 - 2023

ANEXO |

2. REUNION con Q0SS
Etapas
1. PROPUESTA DE LA ADMINISTRACION
2. ALEGACIONES DE Q0SS
3. RESULTADQ REUNION EN DDPP

SEGOVIA Etapas: 1 2 3 1 2 3

LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo (Itinerancias...)

CANTALEJO T
CEIP LOS ARENALES PRI | | PRI +1 +1 +1 ACUERDO
40000549 . - ‘

A8 = | =
CANTALEJO \ ‘

CEIP LOS ARENALES PRI #1 o+ + PRIBil  +1 +1 +1 ACUERDO

40000549 .

CUELLAR
CEIP SAN GIL PRI — |+ # PRI — 1 # ACUERDO
40004361 .

LA LASTRILLA
CRA LOS ALMENDRQOS PRI — |+ #H PRI — ACUERDO
40008342 .

LOSA (LA) NO CUMPLE
CRA EL ENCINAR | —] - PRItE | == | +1 | — CRITERIOS
40004762 .

COCA » NO CUMPLE
CEIP TEODOSIO EL GRANDE ALMtE || == | — CRITERIOS
40000823 .

ESPINAR (EL)

CEIP ARCIPRESTE DE HITA PTiti  +1 +1 +1 Sin ambito de itinerancia ACUERDO

40001141 .

PALAZUELOS DE ERESMA ESPERAR

EIP ATALAYA ‘ ALiti | - | - e EVOLUCION

40002431 . \

OVIA 1
NO CUMPLE
IP ELENA FORTUN PT e | L | o CRITERIOS
0005262 .
ELLAR
ESPERAR

TéJEIP SAN GIL - co | e [ e EVOLUCION
40004361 .
pECDVI ESPERAR
CEIP CARLQS DE LECEA co —_—| 1| - EVOLUCION
40004488 .

SEGOVIA |

ESPERAR

CEIP MARTIN CHICO co == | B s EVOLUCION
40003320 . .

EGOVIA I ESPERAR
EIP SANTA EULALIA el R co =i | | EVOLUCION
0003381 . .

TORRECABALLERQOS NO CUMPLE
CEIP MARQUES DE LOZOYA e el co mes | et || CRITERIOS

40003861 .




Junta de

R castillay Leon

~Consejeria de Educacion

Direccion General de Recursos Humanos

PROPUESTA PARA RESTO DE CUERPOS.

ACTA NEGOCIACION OOSS-REUNION PROVINCIAL.

MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS.
CURSO 2021-2022.
ANEXO II.

>
} SEGOVIA
LOCALIDAD Codigo Coéd. Biling Especialidad Propuesta RESULTADO Variacion
e CENTRO Funcidén = Esp.
AYLLON 0590006 MA = - Matematicas CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
| IES SIERRA DE AYLLON
| 40004567
# 0591801 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
orientacion
0591801 SCDO -  Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
i orientacion
‘-‘ \#RBONERO EL MAYQR 0590008 BG Biologfa y geologia CREACION ACUERDO +1
l IES VEGA DE PIRON
40004725
1COC)'-\ 0590061 EC - Economia CREACION ESPERAR EVOLUCION
IES CAUCA ROMANA
CUELLAR 0591801 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION ESPERAR EVOLUCION
IES MARQUES DE LOZOYA en departamentos de
40000951 orientacion
CUELLAR 0591801 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES DUQUE DE ALBURQUERQUE en departamentos de
40004257 orientacion
| ESPINAR (EL) 0590008 BG - Biologia y geologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES MARIA ZAMBRANO
0008521
o 0590011 = IN - Inglés CREACION ACUERDO +1
70590019 TC - Tecnologia CREACION ESPERAR EVOLUCION
0591801 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION ESPERAR EVOLUCION
en departamentos de
orientacion S
NAVA DE LA ASUNCION 0590061 EC - Econamia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES JAIME GIL DE BIEDMA
40002169
SA}‘:})TA MARIA LA REAL DE NIEVA 0590803 CC - Cultura clasica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
—| SSATALINA DE LANCASTER
994750
EES\.E)VIA 0590061 EC - Economia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IBS ANDRES LAGUNA
40003642 |
SEGOVIA 0590061 EC - Economl’g, CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

¥ IES MARIANO QUINTANILLA
40003654
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SEGOVIA

LOCALIDAD Cédigo Cod. Biling Especialidad Propuesta RESULTADO Variacion
CENTRO Funcion  Esp.
SEGOVIA 0590803 CC - Cultura clasica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
|EOS/:¢AR|AN0 QUINTANILLA
654
0591801 SCDO -  Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
b orientacion
SEGOVIA 0590001 Fi - Filosofia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
U {ES MARIA MOLINER
~ 40003666
y . 0590019 TC - Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591206 IE - Instalaciones CREACION ESPERAR EVOLUCION
Q electrotécnicas
i 0591801 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
> en departamentos de
& _ orientacion
3 ]SEGOVlA 0590008 BG - Biologia y geologfa CREACION ACUERDO +1
“/ IES LA ALBUERA
- 40003678
0591209 MV - Mantenimiento de CREACION ACUERDO +1
vehiculos
0591211 MMM -  Mecanizadoy CREACION ESPERAR EVOLUCION
mantenimiento de
magquinas
0591801 SCDO -  Servicios a la comunidad CREACION ESPERAR EVOLUCION
en departamentos de
orientacion
! N S notsizhi i — i —————— ——————— SN
l’SEGOVIA 0590011 IN - Inglés CREACION NO CUMPLE CRITERIQS
S FRANCISCO GINER DE LOS RIOS
0003708
0591225 SC - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591801 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION ESPERAR EVOLUCION
en departamentos de
orientacion
SEGOVIA 0590005 GE - Geografia e historia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES EZEQUIEL GONZALEZ
0004351
0590105 FOL - Formacién y orientacion CREACION NO CUMPLE CRITERIQS
laboral
SEGOVIA 0590058 CT Apovyo al érea de ciencias o CREACION NO CUMPLE CRITERIQOS
1 IFP FELIPE VI tecnologia
0590110 OGE QOrganizacidn y gestion CREACION ACUERDO +1
comercial
0590116 PIA - Procesasen laindustria CREACION ACUERDO +1
alimentaria
0591221 PCO - Procesos comerciales CREACION ACUERDO +1
0590017 EF - Educacion fisica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
RGEN DE LA PENA
0590018 OE - Orientacion educativa CREACION ESPERAR EVOLUCION

EL. MIRADOR DE LA SIERRA
7 40004932
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SEGOVIA

LOCALIDAD Cédigo Cod. | Biling Especialidad Propuesta RESULTADO YVariacidn
CENTRO Funcion | Esp.
ESPINAR (EL) 0590018 OE - Orientacidn educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIQS
SEDE EL ESPINAR
40700122
SEGOVIA 0591225 SC - Servicios a la comunidad CREACION ACUERDO +1
SEDE SEGQVIA 1
SEGOVIA 0590018 OE - Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
E. ARTE Y SUPERIOR DE DISENO
CASA DE LOS PICOS
40003711

CC.00

Telf 48

\C.é’ Avda. Real Valladolid s/n — 47014 Valladolid -




Servicios
Pablicos

A LA PRESIDENTA DE LA MESA DE NEGOCIACION DE PLANTILLAS
JURIDICAS EN SEGOVIA CURSO 2022-2023

UGT Enseiianza Segovia, ante la propuesta de modificacion de plantillas
juridicas de los centros piiblicos de Segovia quieren hacer constar:

UGT se muestra contraria a la negociacion de plantillas en base a unos
criterios que siguen manteniendo la jornada de 37,5 horas, sin respetar el
Acuerdo de las 35 horas ni el mandato del Cortes en la Mocién (M/000151-01)
aprobada el 20 de octubre de 2021.

La Consejeria de Educacion sigue sin proporcionar los datos relativos de
plantillas actuales de profesorado en los centros educativos de Castilla y Ledn
por lo que las organizaciones sindicales desconocen el niimero de docentes y
sus condiciones laborales (horario, ratio alumnado,...) por lo que se hace muy
dificil rebatir cualquier propuesta que realice la Administracion.

La propuesta de la Administracién de una creacién neta de 112 plazas (8
en la provincia de Segovia) es claramente insuficiente y solo representa menos
del 0,4% del profesorado de Castilla y Ledn. En el estudio elaborado por UGT
considera que se podrian consolidar casi 2.500 plazas( 214 en la provincia de
Segovia) mas en base una jornada de 35 horas y revertiendo los recortes de
2012.

UGT se muestra critica con la publicacién de documentos de trabajo y
sospecha que la Administracién permite estos comportamientos con el fin de
publicitar una imagen positiva de la Consejeria de Educacion, dialogante y
negociadora, y que las organizaciones sindicales firmantes del Acuerdo de
supuesta mejora puedan vender a la comunidad docente un incremento de las
plazas de plantilla juridica.

La propuesta inicial de la Administracion queda lejos de cumplir el Acuerdo
de 19 de mayo de 2008 en relacién plantilla organica/plantilla funcional, ni
alcanzar la tasa de interinidad del 5% y tememos que la propuesta final tras una
supuesta negociacién tampoco alcanzara esos objetivos.

UGT solicita sea tenido en cuenta este escrito y se afiada al acta de la
reunion mantenida, de manera telematica, hoy 18 de febrero de 2022, de
negociacion de plantillas juridicas de la provincia de Segovia.




